
JEDNACI RAD
zasruprrersla oDce slmonovlce

člr
Uvodni ustanovení

1. Jednací řád zasfupitelsfua obce upravuje příprar'u, svolání, průběhjednání, zpllsob usnáŠeni a
způsob kontroly plněníjeho usnesení,jakož i další úkony.

2. Zastupitelstvo obce se při svérn zaseďíní řídí a postupuje ý souladu s timto jednacím řádem a
právními předpisy.

3. o otázkách upřavených tímto jednacím řádem, popř' o dalších zásadách svéhojednání, rozhoduje
zastupit€lstvo obce v mezích zákona.

ct.2
Pravonoci zastupitelstva obce

1. Zastupitelstvu obce je lyhlazeno dle $ 84 ákona o obcích ve znění pozdějších změn

a) schvalovat pÍogram rozvoje územrrího obvodu obce
b) schvalovat lozpočet obce a závěIečný účet obce
c) zřizovat trvalé a dočasné peněŽní fondy obce
d) ziizaýat a rušit příspěvkové olganizace a organizační složky obce, schvalovat jejich

ďizovací listiny
e) schvalovat zakladatelskou listinu, zakladatelskou smlouvu, spo]ečenskou smlouvu ($ 110 a

163 obchodního ákoníL:u) a stanovy obchodních společností a dalších právnických osob,
kte.é obec hodlá založit a rozhodovat o účasti obce v jižza|ožených právnických osobách

D delegovat zástupce obce, s wýjimkou $ 102 odst' 2 písm. c), na valnou hŤomadu obchodních
společností, v nicM má obec majetkovou účast

g) navrhovat zástupce obce do ostatních oIgánů' obchodních společností, v nichŽ má obec
majetkovou účast a navÍhovatjejich odvolání

h) \,rydávat obecně závazné .\,Yhlášky obce
i) rozhodovat o \,yhlášení místního refercnda
j) navrhovat změny katastŤálních území uvnitř obce, schvalovat dohody o změně fuanic obce

a o slučoÝíní obcí
k) volit starostu, místostarosty i počet dlouhodobě uvolněných členů tohoto zasfupitelsfua,

2řizovat a aušovat Yýbory, volitjejich předsedy a další členy a odvolávatje z funkce
1) stanovit \"ýši odměn neuvolněným č|enům zasfupitelstva obce
m) zřizovat a zíušovat obecní policii
n) rozhodovat o spoluFáci obce sjinými obc€mi a o formě této spolupráce
o) rozhodovat o áízení a názvech ělístí obce, o názvech ulic a dalších veřejných prostransfuí
p) udělovat a odnímat čestné občanství obce a ceny obce
q) plnit další úkoly stanovené tímto nebo zvláštním zákonem
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2' Zastupite|stvo obce rcňoduje dle $ 85 ákona o obcích o těchto majetkoprávních úkonech obce:

a) nabytí a převod nemovitých věcí včetně Ýydání nemovitostí podle zvláštních zíkonů,
převod býů a nebytoÚch prostoÍů z maietku obce

b) poslq'tování věcných darů v hodnotě nad 20.000,-Kč a peněžitých daÍů ve !ýši nad
20.000,-Kč ryzické nebo právnické osobě vjednom kalendiřním roce

c) poslgtování dotací nad 50.000,.Kč vjednotliÚch případech občanslqim sdruzením,
humanitámím orgánizacím ajiným právnickým nebo ryziclcým osobám působícím v oblasti
m]ádeže, těloÚchorT a sporh], sociálních služeb, podpory rodin, požámí ochrany, L.ulfury,
vzdělávání a vědy, zdÍavotnictví, protidÍogo\iých al1ivit, prevence kriminality a ocfuany
životního prosťedí'

d) peněžité i nepeněžité vklady do právnických osob
e) vzdání se pláva a prcminutí poh]edávky \,f,šší než 20.000,-Kč
D zastavení movitých věcí nebo práv v hodnotě }yšši neŽ 20'000'-Kč
g) dohody o sp]átkách s lhůtou splatnosti delší než 1 8 měsíců
h) bezúplatné postoupení pohl€dávky Ýf?šší než 20.000,-Kč
i) uzavření smlou.Vry o přijetí a poskytnutí úvěru nebo půjčry, o poslqfuutí dotace, o převzetí

dluhu, o pievzetí Ťučitelského závazku, o přistoupení k závazku a smlouly o sdružení
j) zastavení nemovitých věcí
k) emise komunálaích obligací.

3. Zasfupitelstvu obce nepřísluší roáodovat v oblasti přenesené působnosti obce, s výjimkou
schvalování úzeÍrně plánovací dokumentace síde|ních útvad a zón.

Čl' s
organizační příprava a svo|ání jednání zastupite|stva obce

1. Zasfupitelstvo obce se schází podle potřeby, nejméně všakjedenkát zaai měsíce. staŤosta svolává
zaseďíní zasfupitelstva obce písemně nejpozději do 7 dnů přede dnem jednání spolu s pÍogŤamem
zasedání. staÍostaje povinen svolat zasedání zastupitelstva obce, požádá-li o to požádá alespoň
j edna třetina ěIenů zastupitelstva nebo hejtman kraje. zasedinÍ zasfupitelstva obce se koná
nejpozději do 21 dnů ode dne, kdy žádost byla doruěena obecnímu úřadu.

2' Jednání zastupitelstva obcejsou veřejná.

3. o místě, době a obsahujednání zastupitelstva obce informuje starosta občany nejpozději do 7 dnů
předjednáním zasfupitelsfua obce, a to na úřední desce obecního úřadu.

4. organizační a technické zabezpeěeníjednání zastupitelstva obce zajišťuje starosta obce
Fostřednictvím obecního úřadu.

Čl. l
Pffprava jednání a přogřamu zastupite|stv& obce

1 ' Progřám jednání zastupitelstva obce připlal'uje starosta.

2. PIávo předkládat návrhy k zďazení na pořadjednání maji i členové zastupitelstva a výbory obce.
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Čl. s
Učast na jedníní zastupite|stva obce

1' Jednání zastupitelsfua obce se vŽdy účastní: zvolení členové zastupitelstva obce.

2. ÚčastÍlícijednání zastupitelstva obce, nemohouJi seje.lnání zúčastnit,jsou povinni předem se
om]u\rit stalostovi s uvedením důvodu. Pozdní příchod nebo předčasný odchod omlouvá
předsedající.

3. s právem hlasovat sejedúání zasfupitelstva obce účastní pouze zvoleni ělenové zasfupitelstva obce.

Čl. o
Průběh jednání zastupitelstva obce

i ' Zasedání zastupitelstva obce zpmvid]a předseďi a řídi sta.osta (ďále jen předsedajic''

2. Předsedající zahajuj e jednání, řídí hlasováni zjišťuje a \,Thlašuje \"ýsledek hlasování, ukončuje a
pře.ušuje zasedání. Db{ abyjednání mělo pÍacovní chaŤaktel a věcný pniběh. není.li při zahájení
jednání přltomna nadpoloviční většina všech ělenů zastupitelsfua obce' ukončí předsedajícíjednání
a svolá do l 5 dnů nové jednání zastupitelstva obce k témuž nebo zbývaj ícímu programu.

3. v zahajovací částijednání předsedající prohlásí, že jednání zasfupitelstva obce by|o řádně svoláno
a lyhlášeno, konstatuje přítomnost nadpoloviění většiny ělenů, dá schválit pro$am jednání.

4. Do rcZpÍaly se přihlašují úěastníci zasedání zvednutím ruky v průběhu zasedání.

5' Diskuse kjednotliÚm bodům programu plobíhá ke každému bodu zvlášť-

6. Ni}do' komu předsedající neuděli]slovo, se ho nemůže ujmout.

7. Nemluví-li řečník k věci, může mu piedsedající odejmout slovo'

E' Zash,lpitelstvo obce se může běhemjednání usnést na omezuj ících opatřeních, např.:
- nikdo nemůže mluvit v téže věci vícekát než dvabát
. doba diskusního \Tstoupení se omezuje (mar. však na 3 min'' u předkladatele na10min.),
- technické poznámky se zkracují na dobu 1 minuty,
- po 4 hodinách o přeřušení zasedliní' v tomto případě zasedání pokaěuje následující den v
oblyklou hodinu, tj. v 18.30 hod.

9' Ná!Ťh na ukončení rozpra\,T může podat kteťýkoliv ělen zastupitelstva obce, ojeho nárrrhu se
hlasuje bez rozpratry.

10' Předsedající může v ávažnýcb případech jednání na návrh člena zasfupitelstva obce udělit slovo
přítomným hostům.

1 l ' v bodě ''Různé''' je.li tento bod v pro$amu zaŤazen, |Ínožni předsedající přítomným občanům
přednést své návrhy, podměty, připomínky a dotazy. Není-li možno na uvedený dotaz poskytnout
odpověď ihned, učiní tak písemně nejdéle do 60 dnů olgány obce. Jde.li o působnost zastupitelstva
obce, nejpozději do 90 dnů. oběanům nebudou poskytnuty informace, které podléhají ochťaně dle
zvlášhích právních předpisů (např. ochrana osobních dat).

sřana: 3 !



Čl.l
Dohadovací řízení

1. Zasfupitelsfuo obce se můŽe na návrh přesedajícího usnést na dohad oýacím Íízeni.

2. Předsedající po schválení dohadovacího řízení přeřušíjednání zastupite]stva obce a \azve volební
strany, aby kaŽdájmenovalajednoho ástupce pro dohadovací řízení.

3' Dobadovací řízení řídi předsedající zasfupitelstva obce'

4' Předsedající přednese noÚ ná!Ťh a dá o něm hlasovat'

5' Po ukončení dohadovacího řizení obnoví piedsedající přerušení zasedání zastupitelsfua obce'

CI.8
Usnesení zasfu pite|stva obce

1. Usnesením zastupitelsfua se ukládají úkoly starostovi, jiným členům zasfupitelstva a ýýbolům.

2. Usnesení zastupitelstva obce zplavidla obsahuje schvalovací ěiíst aukládací část.

3. Usnesení se schva]uje ke kaŽdému prcjednávanému bodu proglamu saÍnostatně.

Čl. s
E|asování

1. Hlasováníje veřejné' o tajném hlasování roáoduje zastupitelstvo obce na návrh. veřejné hlasování
se prcvádí zdvižením ruky pro, pŤoti návrhu, zdťení se'

2. Zastupitelstvo obceje usnášeníschopné,jeJi přítomna nadpoloviční většina všechjeho ělenů'

3. Hlasování o usnesení plobíhá ke každénu bodu schváleného pro$amujednání samostatně.
vyžadujeJi povaha usnesení, aby zasedání zasfupitelstva obce hlasovalo o jednot]iých bodech
navrženého usnesení, stanovíjejich pořadi pro posfupné hlasování předsedající.

4. v případě' žeje předložen návrh usnesení v několika variantách' hlasuje zastupitelstvo ne.jprve o
vaÍiantě dopo.učené návrhovou komisí' V případě uplatnění protinávrhu, hlasuje se nejdříve o
tomto protinávrhu' schválenímjedné varianty se považují ostatní vaÍianty zanepřijaté.

5' Usneseníje přijato, hlasujeJi pro nálrh nadpo|oviční většina všech členů zastupitelstva obce.
Nezískali navřžené usn€sení, nebo Žádný upravený návrh potřebnou většinou hlasů, problásí
před5edající ná\ rh uqnesenI za nesch\ á|en).

Čl. ro
Dotazy č|enů zastupitelstva obc€

1' clenové zastupit€lstva obce mají právo vzn]ášet dotazy, připomínlf a podněty na starostu obce,
jednotlivé členy zastupitelstva a poŽadovat od nich vysvětlení'
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2' Na dotazy a připomínky odpovídá dotazovaný bezodkladně; připonínky,jejichž obsah lyžaduje
prošetření nebo provedeníjiného opattení, zodpoví píseDrně' nejdéle do 30 dnů, posťednictvím
seketaliátu staÍosry'

3. Uplahěné dotazy najednání zasfupitelstva obce se zaznamenávají v zápise ajsou souěástí kontoly
Dlnění úkolů zastuoitelstva obce.

cl. 11
Péče o nerušený průběh jednání

Nikdo nesmí rušit pruběhjednání zastupitelstva obce, předsedajicí může wkázat zE zasedací síně
rušitelejednání'

Čl'tz
Ukoněení zasedání zastupite|stva obce

Předsedající prohlásí zasedání za ukončené, by|-Ii pořadjednání ryčerpán a niko sejiž nehlásí o
slovo. Rorměž Fohlásí zasedání za ukončené, klesl-li počet přítomných členů zastupitelstva pod
nadpoloviční většinu nebo zjiných závažných důvodů, zejména nastalyJi skutečnosti, znemoŽnující
nerušené jednání; v těchto případech zaseďíní svolá zÍto\u do l 5 dnů.

čl rl
Výbory

l. Zastupitelstva obce může zříditjako své iniciativní a kontrolní olgány výbory. Vždy zřizuje ýbor
finanční a kontlo]Ílí.

2. Do těchto \^.ýbořů zastupitelstvo obce volí dle poťeby odbomíky. Počet členůje vždy lichý.

3. Čí.nost Úboru končí roáodnutím zasfupitelstva obce Úbol zrušit' nejpozději však skončením
funkčního období zastupit€lstva obce.

Čl r+
Zálpis z jedníni zastupitelstva obce

1' o pruběhuj€dnání zastupitelsfua obce se pořizuje zápis, zajehož ryhotovení zodpovídá obecni
úřad.

2. Schválený zápis dosvěděujejednlíní a obsah usnesení. Jeho součástíje vlástnoručně podepsaná
listina přítomných'

3. V zápise se uvádí:
- den a místojednani.
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- hodina zahájení a ukoněení'
- doba prerused,
. počet přítomných členů zasfupitelsfua
- jména určených ověřovatelů ápisu,
- jména omluvených i neomluvených čl€nů zasfupitelstva,
. progŤam jednání
- průběhy rozpraly ajména řečníků, i podané dotazy a náuhy,
. r,ýs|edek hIasováni.
. schvá]ené ,,nění Usnesení,
- další skutečností, které by se pod|e rozhodnutí ělenů obecního

zastupitelstva měly stát součástí zápisu'
- nesphěíé úkoly uložené obecním zastupitelstvem'

4. Zápis se whotowje do 10 dnů po skončení zasedání zastlrpitelstva a podepisujíjej starcsta nebo
místostaŤosta a uÍčení ověřovatelé. Musí bÍ uložen na obecním úřadě k nahiédnutí. Po uplynutí 5
|eljepiedán oIresnimu arcbíW k archivaci.

5' Do dvou dnů po ověření ápisu se na úřední desce zveřejní p.oglam a usnesení zjednání.

Čl. rs
Zabezpečení a kontroh usnosení

Na kaŽdém zasedání obecního zastupitelstva informuje zpravidla staÍosta o plnění úkolů
stanovených zastupitelstvem obce'

čl. rs
Závěreěná ustanovení

Tento jednací řád nabývá účinnosti dne 1 . 5 ' 2007. Zároveň ruší předchozí Jednací řád
zastupitelsÍva obce Šimonovlce ze dne I ' |2. Igg9'

v Šimonovicích dne 1. května2007

,/*t"- --
lng' Leona vránová
staŤostka obce

/a1MOrv6\
9',=-*r^%

W
lres Lrt9
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